
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

DECRETO N°37 Del 18-11-2019

Oggetto: NOMINA COMITATO GEMELLAGGIO

Il SINDACO
Dott.ssa Francesca Draià

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 31 marzo 2017 con la quale è stato
approvato il Regolamento Comunale per la costituzione, la gestione e sviluppo di relazioni
nazionali ed internazionali con la città, comunità e territori nomina comitato di gemellaggio,
modificata con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 28.01.2019;

Atteso che dai predetti atti i evince, in particolare (art. 4 lettera C del Regolamento) che il Comitato
di Gemellaggio,  organismo aperto, è composto da:

Sindaco
Assessore designato al ramo con funzione di Presidente
2 Consiglieri Comunali, di cui 1 espressione della maggioranza e 1 espressione della minoranza
consiliare
1 rappresentante dell'Istituzione Scolastica designato dal Consiglio d'Istituto
fino a 3 rappresentanti delle Associazioni presenti sul territorio che hanno come scopo statuario la
promozione tra i popoli e/o la valorizzazione del territorio,
fino a 2 rappresentanti delle Associazioni di categoria presenti sul territorio
fino a 3 cittadini designati dal Presidente del Comitato sulla base di comprovate esperienze
formative e professionali nei settori dell'export, dello sviluppo locale e della conoscenza delle
lingue.

Considerato che la nomina del Comitato di Gemellaggio deve avvenire con apposito
provvedimento del Sindaco sulla base delle istanze/indicazioni/segnalazioni pervenute da tutti i
soggetti interessati;

Preso atto delle  segnalazioni/ indicazioni pervenute;

Ritenuto di dover provvedere in tal senso;

Per quanto precede, e in esecuzione delle deliberazioni del CC nn. 26/2017 e 9/2019,

 D E C R E T A

Nominare il Comitato di Gemellaggio previsto dal Regolamento per la gestione e lo1.
sviluppo di relazioni nazionali ed internazionali come segue :

Assessore Sara Pecora – Presidente-

Dott.sa Francesca Draià–  membro di diritto in qualità di Sindaco-

Sig.ra Filippa D’Angelo – membro (indicato dal Consiglio Comunale)-



Sig. Gianluca Camizzi – membro (presidente del Consiglio d’Istituto Scolastico)-

Sig. Giuseppe Giarmanà – membro (rappresentante associazioni di categoria - Capogruppo-

Gruppo Scout-Valguarnera 1)
Sig. Lucio Crupi – membro (rappresentante associazioni di categoria- Delegato-

Confesercenti Valguarnera).

Dare atto che il predetto Organismo sarà successivamente integrato dai membri che saranno2.
indicati dal Presidente del Comitato e  dal Consigliere rappresentante della minoranza consiliare.

Dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio dell’Ente.3.

Disporre che il presente provvedimento venga portato a conoscenza dei soggetti interessati.4.

Trasmettere il presente provvedimento al Consiglio Comunale.5.

IL SINDACO
f.to Dott.ssa Francesca Draià


